Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 10
Datum verslag 12-09-2019
Insolventienummer F.05/15/405
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000012414:F001
Datum uitspraak 12-05-2015
R-C mr. E Boerwinkel
Curator mr M.F.G. Mulders

Algemene gegevens

Naam onderneming

De Kleijn b.v. 15-08-2018
8

Gegevens onderneming

De Kleijn b.v., gevestigd te Heerewaarden aan Hogewaard 21 (6624 KP) 15-08-2018
Heerewaarden, gemeente Maasdriel; K.v.K. 16053840 8

Activiteiten onderneming

het uitoefenen van een constructiebedrijf en de groothandel in machines, 15-08-2018
coatings, plastic, rubber, corrosie werende-, impregnerende-, isolerende- en 8
bouwmaterialen, aldus de k.v.K. Feitelijk handelde de onderneming met name

in straalgritproducten en toebehoren.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2012 €1.010.227,96

2013 € 685.087,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a6e984b7-e31d-e711-80df-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=87195008-0d61-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

2012:€1.010.227,96 (aangetroffen op een voorlopige uitdraai)
2013: €685.087,- (aangetroffen op een voorlopige uitdraai);
2014: onbekend;

2015: onbekend

Gemiddeld aantal personeelsleden

5

Boedelsaldo

€ 136.634,75

Toelichting

€ 136.658,55

Toelichting
Door rentebijschrijving is het saldo gestegen.

€136.679,21

Toelichting
Door rentebijschrijving is het saldo gestegen.

Verslagperiode
van
30-12-2017
t/m
15-8-2018
van
15-8-2018
t/m
7-3-2019
van
8-3-2019
t/m

12-9-2019

15-08-2018

EES

15-08-2018
EES

15-08-2018

EES

07-03-2019
EE

12-09-2019

EElO

15-08-2018
=R

07-03-2019
EE

12-09-2019
EElO



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

8 4 uur 10 min
9 3 uur 46 min
10 5 uur 37 min
totaal 13 uur 33 min

Toelichting bestede uren

Vanwege de nieuwe verslagen zijn de hierboven afgedrukte bestede uren niet
juist. Thans is 120 uur en 42 minuten aan dit failissement besteed.

Vanwege de nieuwe verslagen zijn de hierboven afgedrukte bestede uren niet
juist. Thans is 124 uur en 28 minuten aan dit failissement besteed.

Vanwege de nieuwe verslagen zijn de hierboven afgedrukte bestede uren
niet juist. Thans is 130 uur en 5 minuten aan dit failissement besteed.

15-08-2018
8
07-03-2019
EE
12-09-2019
10



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Dit onderdeel is afgewikkeld.

1.2 Lopende procedures

Dit onderdeel is afgewikkeld.

1.3 Verzekeringen

Dit onderdeel is afgewikkeld.

1.4 Huur

Dit onderdeel is afgewikkeld.

1.5 Oorzaak faillissement

Dit onderdeel is afgewikkeld.

15-08-2018
8

15-08-2018

8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

Dit onderdeel is afgewikkeld.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
Toelichting

Dit onderdeel is afgewikkeld.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Dit onderdeel is afgewikkeld.

37 minuten: Een oud werknemer heeft zich bij de curator gemeld. Deze deelde
mede dat er een uitkering door de gefailleerde zou zijn ontvangen die zou
dienen toekomen aan de werknemer. De uitkering zou te maken hebben met
een ongeval. Curator heeft de verzekering aangeschreven teneinde
duidelijkheid te verkrijgen over de aard van de uitkering en de betaaldatum.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr.

Er zijn geen onroerende zaken
aangetroffen.

totaal

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Hypotheek

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

07-03-2019
9

Boedelbijdr.

€0,00

15-08-2018
8

15-08-2018
8



Toelichting bedrijfsmiddelen

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Dit onderdeel is afgewikkeld.

3.9 Werkzaamheden andere activa

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
€ 50.000,00 € 29.102,15

totaal € 50.000,00 €29.102,15 € 0,00

Toelichting debiteuren

Curator heeft na afweging het gros der debiteuren als oninbaar geoormerkt. 15-08-2018
Voor ruim €90.000,- betreft het oude vorderingen op buitenlandse 8
ondernemingen (veelal 2011 of ouder). Drie vorderingen van in totaal

ongeveer €30.000,- worden betwist. Per saldo resteren dan enkele kleine

vorderingen die samen ongeveer €20.000,- belopen, waarvan een debiteur de

vordering ad €9.163,- heeft verrekend, en één debiteur ad €7.651,- is

gefailleerd. Tot op dit moment is een bedrag van €29.102,15 ontvangen

(hetgeen ten dele is afgedragen aan de bank). Curator heeft al eerder

besloten de vorderingen als oninbaar aan te merken en de inning te staken.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- 15-08-2018

8
5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)
15-08-2018

Toelichting vordering van bank(en) 8

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

Dit onderdeel is afgewikkeld. 15-08-2018
8

5.3 Beschrijving zekerheden

Dit onderdeel is afgewikkeld. 15-08-2018

8



5.4 Separatistenpositie

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.6 Retentierechten

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Dit onderdeel is afgewikkeld.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

12 minuten: correspondentie bank (ivm verzekeringsuitkering)

15-08-2018

8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

07-03-2019
EE



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De onderneming is niet voortgezet. 15-08-2018

=R

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 15-08-2018
8

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- 15-08-2018
8

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er was geen sprake van een doorstart. 15-08-2018
8

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 15-08-2018
8

6.6 Opbrengst
15-08-2018

Toelichtin

. g 8

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
15-08-2018

Toelichting

. . 8

iet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
- 15-08-2018

8



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Dit onderdeel is afgewikkeld. 15-08-2018
8

7.2 Depot jaarrekeningen

Dit onderdeel is afgewikkeld. 15-08-2018

8

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Dit onderdeel is afgewikkeld. 15-08-2018
8

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Dit onderdeel is afgewikkeld. 15-08-2018
8

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 15-08-2018

8
Toelichting

Curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld ter zake onbehoorlijk
bestuur. Een advocaat heeft zich gemeld. Momenteel is de advocaat van
bestuurder doende met het opvragen van gegevens bij de belastingdienst,
waarvoor curator toestemming heeft gegeven, teneinde een en ander te
controleren voordat gesproken zal worden over een eventuele regeling.
Curator zal hieraan medewerken vermits een en ander maar zonder veel
vertraging gepaard gaat. Curator verwacht in de komende periode te spreken
over de aansprakelijkstelling en zo mogelijk in der minne een regeling te
kunnen treffen (uiteraard onder voorbehoud van goedkeuring van de R-C)

Ja 12-09-2019

10
Toelichting

In de afgelopen periode is een overleg tot stand gekomen tussen bestuurder
en diens advocaat en de curator. Het overleg was door een ziekbed van de
echtgenote van de bestuurder overigens vertraagd. Er ligt inmiddels een
minnelijk voorstel voor maar de curator meent dat er, ter beoordeling
daarvan, nadere stukken dienen te worden overgelegd. Curator wacht thans
op de laatste gegevens.

7.6 Paulianeus handelen

Nee 15-08-2018

8
Toelichting

Dit onderdeel is afgewikkeld.



7.7 Toelichting rechtmatigheid

- 15-08-2018
8

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

14 uur en 1 minuut: opmaak faillissementsverslag, correspondentie bestuurder 15-08-2018

en advocaat, telefonisch overleg belastingdienst, correspondentie rechtbank 8
2 uur en 8 minuten: opmaak faillissementsverslag, correspondentie en 07-03-2019
telefonisch overleg advocaat bestuurder 9

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 39.061,47 15-08-2018
8

Toelichting
UWYV diende een vordering in van €38.790,47; de belastingdienst diende een
vordering in van

€3.940,-.

€ 39.061,47 07-03-2019
9

Toelichting

Dit onderdeel is ongewijzigd.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€501.876,00 15-08-2018
8

Toelichting

De fiscus diende voor een bedrag van €501.876,- aan vorderingen in.

Zoals gemeld onder 7.5 is de advocaat van bestuurder inmiddels doende met

het contact met de fiscus omdat bestuurder van mening is dat (het totaal van)

deze vorderingen niet

althans onjuist zou zijn.

€ 842.215,00 07-03-2019
9

Toelichting

Door een nadere aanslag van €173.869,- en €91.589,- is de vordering

toegenomen tot €842.215,-. De aanslagen houden verband met een

uitgebrachte aansprakelijkheid ex artikel 43 Invorderingswet (uit hoofde van

de fiscale eenheid met Vaboma b.v.).

€ 668.346,00 12-09-2019

10

Toelichting
De vordering van de fiscus is verlaagd. Er was sprake van een dubbeltelling.



8.3 Pref. vord. UNV

€ 39.514,96

Toelichting

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
De belastingdienst voor de kosten van de aanvrage.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

46

Toelichting
46 Crediteuren dienden een vordering in.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 262.055,94
Toelichting

€ 262.055,94

Toelichting
Er is geen wijziging in de stand der crediteuren.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Dat is nog onduidelijk; een vereenvoudigde afwikkeling lijkt tot de
mogelijkheden te

behoren. Een uitkering aan concurrente crediteuren is hoogst onwaarschijnlijk.

Hieroveris op dit moment nog niet veel te zeggen. Binnen enkele weken,
nadat het aanstaande gesprek met (de advocaat van) de bestuurder heeft
plaatsgevonden zal hierover mogelijk definitieve duidelijkheid over komen te
bestaan.

Curator verwacht dat een vereenvoudigde afwikkeling de meest gunstige
uitkomst zal kunnen zijn. Aan concurrente crediteuren wordt niet verwacht
enige uitkering te kunnen doen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

24 minuten; correspondentie crediteuren.

49 minuten: correspondentie en telefonisch overleg fiscus

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018

8

07-03-2019
EE

15-08-2018
8

07-03-2019
EE

12-09-2019
10

15-08-2018
8

07-03-2019
9



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Er zijn geen lopende procedures.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8

15-08-2018
8



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Dat is onduidelijk. Op dit moment ligt alleen nog de

bestuurdersaansprakelijkheid voor. De ontwikkelingen in het gesprek met de

bestuurder zijn bepalend.

Op 28-2-2019 ontving de curator (eindelijk) bericht van de advocaat van

bestuurder dat een gesprek gepland kan worden over de afwikkeling van het

onderdeel bestuurdersaansprakelijkheid en daarmee feitelijk de hele
afwikkeling. Er zijn op dit moment verhinderdata verstrekt voor de periode

vanaf 16 maart tot en met 7 april, waarin dit gesprek plaats zal gaan vinden.
Ten tijde van het maken van dit verslag is nog geen gespreksdatum bekend.

Er ligt inmiddels een minnelijk aanbod van de bestuurder ter afdoening van
de kwestie bestuurdersaansprakelijkheid. Ter beoordeling van dit aanbod
heeft de curator om nadere gegevens verzocht. Daarop wordt ten tijde van
de opmaak van dit verslag nog gewacht.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Dat is nog onbekend.

Dit is (mede) afhankelijk van het te houden gesprek over de afwikkeling van de

bestuurdersaansprakelijkheid.

10.3 Indiening volgend verslag
12-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

15-08-2018
8
07-03-2019
9
12-09-2019
10
15-08-2018
8
07-03-2019
EE
12-09-2019
10
15-08-2018
8



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


